
  

 

SỞ Y TẾ ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TTYT HUYỆN TÂN HỒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:         /KH-TTYT Tân Hồng, ngày      tháng 4 năm 2025 

 
KẾ HOẠCH  

Thực hiện công tác quản lý nhà nước về thanh niên năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 032/KH-SYT ngày 15 tháng 4 năm 2023 của Sở Y 

tế tỉnh Đồng Tháp về thực hiện công tác quản lý nhà nước về thanh niên của 

ngành Y tế năm 2025.  

Trung tâm Y tế ban hành Kế hoạch thực hiện công tác quản lý nhà nước 

về thanh niên năm 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Thực hiện hiệu quả nhiệm vụ QLNN về thanh niên trong năm 2025 theo 

các Chương trình, Kế hoạch của UBND Tỉnh
(1)
. Trong đó, tập trung nâng cao 

nhận thức của thanh niên và trách nhiệm của đơn vị trong việc thi hành Luật 

Thanh niên; nhận thức của đội ngũ viên chức, người lao động trực tiếp thực hiện 

nhiệm vụ QLNN về thanh niên; đẩy mạnh công tác phối hợp trong thực hiện, đôn 

đốc, kiểm tra, giám sát việc thực hiện công tác QLNN về thanh niên của đơn vị. 

2. Yêu cầu 

Việc triển khai, thực hiện nhiệm vụ QLNN về thanh niên phải có trọng 

tâm, trọng điểm; có sự phối hợp chặt chẽ giữa các đơn vị có liên quan. Bảo đảm 

việc thực hiện các nội dung công tác QLNN về thanh niên của đơn vị góp phần 

thực hiện tốt công tác QLNN về thanh niên theo đúng kế hoạch và tiến độ. 

Triển khai, quán triệt và cụ thể hóa thực hiện Luật Thanh niên và các văn 

bản của Trung ương, của Tỉnh về thanh niên một cách thống nhất, đồng bộ.  

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

Các đơn vị căn cứ nhiệm vụ được phân công tại Phụ lục kèm theo triển 

khai, thực hiện đạt hiệu quả kế hoạch (kèm theo Phụ lục). 

                                           
(1)

. Quyết định số  2  QĐ-UBND-HC ngày    tháng   năm 2022 của UBND Tỉnh về ban hành Chương trình 

phát triển thanh niên tỉnh Đồng Tháp, giai đoạn 2021 - 2030; Kế hoạch số 2   KH-UBND ngày    tháng   năm 

2022 của UBND Tỉnh về triển khai thực hiện Chương trình phát triển thanh niên tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2021 

- 202  và Kế hoạch số 367/KH-UBND ngày 2  tháng    năm 2023 của UBND Tỉnh về thực hiện Kết luận số 

5180/KL-BNV ngày  2 tháng 9 năm 2023 của Bộ Nội vụ về kiểm tra tình hình thi hành pháp luật về công tác 

văn thư, lưu trữ; về thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước về thanh niên; về công tác quản lý nhà nước về hội, 

quỹ xã hội, quỹ từ thiện; kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật thuộc lĩnh vực nội vụ tại tỉnh Đồng Tháp. 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Dân số - Truyền thông và Giáo dục sức khỏe 

Theo dõi đôn đốc kiểm tra việc triển khai thực hiện Kế hoạch này. Phối 

hợp các khoa, phòng, trạm y tế thực hiện các nội dung theo kế hoạch đề ra. Báo 

cáo kết quả thực hiện công tác quản lý nhà nước về thanh niên trước ngày 01 

tháng 11 năm 2025 về Sở Y tế theo quy định.  

Tổng hợp báo cáo số liệu các biểu mẫu theo Quyết định số     QĐ-

UBND ngà 0    2021 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp. 

2. Phòng Tài chính - Kế toán 

Chủ trì phối hợp với các khoa, phòng, trạm y tế có liên quan hướng dẫn, 

thẩm định kinh phí trong việc thực hiện Đề án, Dự án, Chương trình, Kế hoạch 

liên quan đến quản lý nhà nước về thanh niên theo quy định. 

3. Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ  

Chủ trì Phối hợp với các đơn vị, bộ phận có liên quan tổ chức kiểm tra và 

báo cáo, đề xuất những nội dung phát sinh trong quá trình thực hiện các chỉ tiêu 

về bảo vệ chăm sóc và nâng cao sức khỏe cho thanh niên theo Nghị quyết 

01/NQ-HĐND về phát triển thanh niên tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2021-2030, 

Quyết định số 628/QĐ-UBND-HC ngày      2022 ban hành Chương trình phát 

triển thanh niên tỉnh Đồng Tháo giai đoạn 2021-2030. 

4. Các khoa, phòng, trạm y tế 

Triển khai kế hoạch và tổ chức thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ quản lý 

nhà nước về thanh niên tại cơ quan, đơn vị. 

5. Đề nghị Chi đoàn Trung tâm Y tế  

Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, quán triệt nội dung các văn 

bản pháp luật liên quan đến thanh niên và công tác thanh niên; tăng cường giáo 

dục lý tưởng, đạo đức, tuyên truyền, phổ biến Nghị quyết của Đảng, chính sách 

và pháp luật của Nhà nước cho các đối tượng thanh niên bằng các hình thức và 

phương pháp phù hợp.  

Trên đây là Kế hoạch công tác quản lý nhà nước về thanh niên năm 2025 

của Trung tâm Y tế huyện Tân Hồng, yêu cầu Thủ trưởng các khoa, phòng, trạm 

y tế tổ chức triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- Ban Giám đốc TTYT; 

- Các khoa, phòng, trạm y tế; 

- Chi đoàn TTYT; 

- Website TTYT; 

- Lưu: VT, TCHC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 
 

 

Lưu Thanh Tùng 
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